
            

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 89 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ № 89) 

вул. Дерев’янка, 14-А, м. Харків, 61103, тел. 0(57) 725-85-22,  

E-mail: sch89@kharkivosvita.net.ua, sc89dzr@ukr.net, Web: http://www.lyceum89.edu.kh.ua/ 

Код ЄДРПОУ 24334036 

 

НАКАЗ 
 

01.09.2023 р.      м. Харків                                                                       № 153-о 
 

Про організацію роботи з профілактики 

суїцидальних намірів серед здобувачів  

освіти у 2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно Закону України «Про загальну середню освіту», прийнятим ВР України 

від 16.01.2020 р. № 463-ІХ, «Про охорону дитинства» в редакції від 03.07.2020 р., Закону 

України « Про охорону дитинства» від 14.07. 2023р. N 3265-IX,  Закону України « Про 

запобігання та протидію домашньому насильству» від 10.04.2023 № 3022-IX, Закону 

України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню) від 18.12 2018 р. № 2657-VIII, Листа Міністерства освіти і науки України від 

20.07.2020 № 1/9-385 «Деякі питання організації виховного процесу у 2020-2021 н. р. щодо 

формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», до Листа 

Міністерства освіти і науки України від 24.08.2023 №1/127022-23 щодо формування в дітей 

та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок»  з метою забезпечення реалізації 

державної політики в галузі охорони дитинства, недопущення деструктивної поведінки 

учнівської молоді у кризових та конфліктних ситуаціях, попередження негативних проявів 

серед неповнолітніх, враховуючи те, що останнім часом із-за участі неповнолітніх у 

небезпечних групах (іграх), квестах, контентах соціальних мереж спостерігається зростання 

їх суїцидальної активності, формування навичок стресостійкості, конструктивного 

розв’язання проблем, безпечної поведінки та попередження самогубств серед учнів 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Бзот Л.Ю.: 

1.1.  Організувати роботу педагогічного колективу щодо реалізації плану заходів щодо 

профілактики суїцидальних тенденцій серед учнів (Додаток 1). 

Протягом 2023/2024 н. р. 

1.2.  Довести до відома класних керівників, вчителів-предметників план заходів щодо 

попередження нещасних випадків та суїцидів серед дітей та  контролювати його виконання. 

До 15.09.2023 р. 

1.3. Координувати роботу педколективу щодо профілактики суїцидальних намірів серед 

здобувачів освіти. 

Протягом 2023/2024 н. р. 

2. Практичному психологу спільно з соціальним педагогом: 

2.1. Проводити   роботу з батьками учнів з питань жорстокого поводження з учнівською 

молоддю та дітьми, попередження нещасних випадків та суїцидів серед дітей. 

Постійно 

mailto:sc89dzr@ukr.net
https://ips.ligazakon.net/document/view/t233265?ed=2023_07_14&an=20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3022-20#n361


2.2. Надавати профілактичні матеріали (педагогічну літературу, публікації ЗМІ тощо) 

для використання класними керівниками та педагогами на виховних годинах та 

батьківських зборах. 

Постійно 

2.3. Виявляти учнів з нестійкою психікою, надавати їм та їх батькам консультації, 

проводити з ними психологічні тренінги. 

Постійно 

2.4. Забезпечити висвітлення заходів та розміщення методичних матеріалів щодо 

попередження нещасних випадків та суїцидів серед учнівської молоді на вебсайті ліцею. 

Протягом 2023/2024 н. р. 

3. Педагогічному колективу: 

3.1.Реалізовувати план заходів щодо профілактики суїцидальних тенденцій серед учнів. 

Постійно 

3.2. Проводити на уроках вправи для стабілізації психоемоційного стану учнів. 

Протягом 2023/2024 н. р. 

3.3. Повідомляти адміністрації про нестабільний стан дітей за підсумками спостережень. 

Постійно, за необхідністю 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи. 

 

 

 

 

Директор ліцею  

 

Світлана КІРИЧЕНКО 

 

 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  



Додаток 1 

до наказу ХЛ № 89 від 01.09.2023 р. № 153-о 

 

План заходів   

«Про попередження нещасних випадків та суїцидів серед дітей» 

№ 

з/п 

                                    Назва заходів Термін про-

ведення 

Відповідальний 

1. Посилити контроль за діяльністю з питання дотримання чинного 

законодавства про соціальний захист дітей 

Постійно ЗД з НВР 

  

2. Забезпечити тісну співпрацю школи з центром соціальних служб 

для сім'ї, дітей та молоді, службою у справах дітей, ювенальною 

превенцією  з питання виявлення та взаємоповідомлення про сім'ї, 

дітей та молодь, які опинилися у складних життєвих обставинах 

Постійно ЗД з НВР 

  

  

3. Своєчасно виявляти методом педагогічної та психологічної 

діагностики суїцидальні тенденції і надавати допомогу дітям та 

молоді, схильним до суїцидальних проявів 

Постійно Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог   

4. Виявляти факти жорстокого поводження з дітьми, що можуть 

призвести до їх смерті та вживати заходи щодо термінового 

реагування 

Постійно Класні керівники,  

вихователі 

5. Забезпечити доступність екстреної психологічної допомоги 

учнівській молоді шляхом індивідуальних психологічних 

консультацій, телефонів та скриньок довіри 

Постійно Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог   

6. Ввести питання профілактики дитячих суїцидів та недопущення 

насилля у сім'ї до тематики класних батьківських зборів 

Жовтень, 

квітень 

Класні  керівники 

7. Повідомляти службу у справах дітей  щодо нещасних випадків, 

жорстокого поводження з дітьми, насилля, суїцидальних вчинків, 

що призвели до загибелі дітей. 

Постійно ЗД з НВР 

  

8. 

 

 

Посилити роботу психологічної служби школи щодо 

попередження суїцидальної поведінки серед учнівської молоді. 

Постійно Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог  

9. Заслуховувати питання «Про попередження нещасних випадків та 

суїцидів серед дітей» на  нарадах при директору   

Згідно з 

планом 

Практичний 

психолог  

10. Розглядати методику та практику питання щодо попередження 

нещасних випадків та суїцидів серед дітей на засіданнях 

методичного об’єднання класних керівників та вихователів. 

Згідно з 

планом 

ЗД з НВР 

 

11. Проводити семінари-практикуми для класних керівників на теми: 

«Психологічний супровід адаптації учнів».   

Згідно з 

планом 

Практичний 

психолог      

12. Проводити анкетування учнів 9-11-х класів з метою виявлення 

випадків порушення прав та гідності дітей. 

Щорічно  Практичний 

психолог, 

 соціальний 

педагог 

13. Проводити індивідуальні консультації для дітей та батьків, 

розраховані на активну, усвідомлену перебудову стосунків у 

сімейному мікросоціумі. 

Постійно Практичний 

психолог, 

 соціальний 

педагог   

14. Проводити психолого-педагогічні консультації, анкетування, 

тестування батьків, дітей, що передбачає з'ясування особливостей 

ставлення батьків  до підлітка, виявлення виховних впливів, які 

застосовуються в родині, а також аналіз сімейної ситуації очима 

самого підлітка, ступінь його психологічного комфорту в родині. 

Постійно Практичний 

психолог, 

 соціальний 

педагог   

 


	до наказу ХЛ № 89 від 01.09.2023 р. № 153-о

